1
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância
        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil
        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

EDITAL Nº 28/2016

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE ÀS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO DE
BOLSISTAS PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE PROFESSOR PESQUISADOR I e II DO EDITAL
Nº04/2016, EM CURSOS TÉCNICOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ.

Dispõe sobre o resultado preliminar referente às
entrevistas do Processo Seletivo de bolsistas para
atuação em cursos na modalidade de educação a
distância do IFPR, regido pelo Edital nº 04/2016.

A comissão do Processo Seletivo – Edital nº 04/2016 – designada por força da  Portaria da
DEAD/IFPR n° 001, de 18.04.2016, no exercício de suas atribuições e competências, torna público o
resultado preliminar referente à fase de entrevista dos candidatos convocados para o componente
curricular Ética e Cidadania por meio do Edital nº 21/2016.

O candidato interessado em interpor recurso contra o resultado preliminar da entrevista poderá
fazê-lo, impreterivelmente, até o dia 06 de abril de 2016, enviando o formulário de recursos,
devidamente preenchido, para o endereço de e-mail: selecao.ead@ifpr.edu.br, com a indicação
no campo do assunto: “FORMULÁRIO DE RECURSOS ENTREVISTA – NÚCLEO COMUM”.

1.  Candidata entrevistada:

NOME
PONTUAÇÃO DA

ENTREVISTA
ELISIANE FERNANDES DA ROSA 3,6

* Os demais candidatos convocados passaram a ocupar o final da lista por motivo de não
comparecimento ou não comprovação da pontuação declarada no formulário de inscrição.

2. Candidatos desistentes:

NOME
WILSON DE OLIVEIRA
ALINE DA SILVA DIAS

Curitiba, 03 de maio de 2016

Comissão do Processo Seletivo – Edital nº04/2016

O documento original encontra-se devidamente assinado.